

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

číslo smlouvy objednatele: SML/0369/2022/ORI

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „dodatek“).

Článek I. Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice

se sídlem: Městský úřad Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice

zastoupeno: Jiřím Kudláčkem, starostou
oprávněn jednat ve věcech technických:

[REDACTED]

IČO: 00301311

DIČ: CZ00301311

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice, č.ú. [REDACTED]

Telefon: 581 828 111

Fax: 581 828 650

dále jen „objednatel“,

a

Zhotovitel: GALVA TRANS, s. r. o.

Sídlo: Na Trávníku 414, 796 07 Držovice

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 64750

zastoupen: Ing. Pavlem Rekem, jednatelem

IČO: 29195446

DIČ: CZ29195446

Bank. spojení: ČSOB č.ú. [REDACTED]

Telefon: [REDACTED]

Fax: [REDACTED]

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: Ing. Pavel Rek, jednatel

ve věcech technických: [REDACTED]

dále jen „zhotovitel“,

společně také dále jen „smluvní strany“

Článek II. Úvodní ustanovení

- 2.1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 12. 7.. 2022 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy objednatele SML/0369/2022/ORI, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce „**Rekonstrukce chodníku v Galašově ulici**“. Práce spočívají ve výměně stávajícího převážně asfaltobetonového krytu za povrch ze zámkové dlažby, včetně výměny podkladních vrstev a obrubníků.
- 2.2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo, jehož obsahem jsou změny v rozsahu položek prací na díle, tedy odsouhlasené změny spočívající v provedení méněprací a s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla zjištěna potřeba méněprací, které jsou ujednány v následujících ustanoveních tohoto dodatku, a které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Konkrétně se jedná o práce, které souvisí s vydaným závazným stanoviskem orgánu státní památkové péče, tj. podmínka nerealizování navrženého nového vodorovného dopravního značení. Dále nelze z technického hlediska provést svislou hydroizolace zdiva hradby z nopové folie.

Článek III. Předmět dodatku

- 3.1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o méněpracích na základě přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku formou přílohy č. 1.

Méněpráce činí celkem -20.260,00 Kč bez DPH

Celková cena díla dle SoD bez DPH	1.079.970,00 Kč
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla)	- 20.260,00 Kč
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku)	1.059.710,00 Kč
DPH 21%	222.539,10 Kč
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku)	1.282.249,10 Kč

- 3.2. V souvislosti s potřebou méněprací dochází tímto dodatkem ke změně sjednané celkové ceny díla tak, jak je dále uvedeno.
V článku V., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se mění věta první, týkající se ceny za dílo, která se nahrazuje nově textem takto:

Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, výkazem výměr a činí v konečné výši částku:

1.059.710,00 Kč bez DPH

(slovy: jedenmilionpadesátdevěttisícsetdeset korun českých),

1.282.249,10 Kč včetně DPH

(slovy: jedenmiliondvěstěosmdesátvícidvěstěčtyřicetdevět korun českých deset haléřů).

Článek IV. Závěrečná ustanovení

- 4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

- 4.2. Tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel.
- 4.3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.
- 4.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
- 4.5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
- 4.6. Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranic č. 2556/2022 – RM 97 ze dne 6. 9. 2022.

V Hranicích dne 8.9.2022

V Držovicích dne 8.9.2022

Za objednatele:
Město Hranice

Za zhotovitele:
GALVA TRANS, s. r. o.

.....
Jiří Kudláček, v.r.
starosta

.....
Ing. Pavel Rek, v.r.
jednatel

Příloha č.1 – Položkový rozpočet

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2210 Rekonstrukce chodníku v ulici Galašova**

Objednatel: **Město Hranice** IČO: **00301311**
Pernštejnské náměstí 1 DIČ: **CZ00301311**
75301 Hranice-Hranice I-Město

Zhotovitel: **GALVA TRANS, s.r.o.** IČO: **29195446**
Na trávníku 414 DIČ:
79607 Držovice

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	0,00
PSV	0,00
MON	-20 260,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	-20 260,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-20 260,00 CZK
Základní DPH	21 %	-4 254,60 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH **-24 514,60 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
02	více / méně práce	0,00	-20 260,00	-4 254,60	-24 514,60	100
01	méněpráce uznatelné	0,00	-16 042,00	-3 368,82	-19 410,82	79
03	méněpráce neuznatelné	0,00	-4 218,00	-885,78	-5 103,78	21
Celkem za stavbu		0,00	-20 260,00	-4 254,60	-24 514,60	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
01	uznatelné	MON			-16 042,00	79,2
02	neuznatelné	MON			-4 218,00	20,8
Cena celkem					-20 260,00	100,0

Položkový rozpočet

S:	2210	Rekonstrukce chodníku v ulici Galašova
O:	02	více / méně práce
R:	01	méněpráce uznatelné

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 01		uznatelné				-16 042,00
1		Vodorovné dopravní značení retroreflexním žlutým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm	m	-54,05000	80,00	-4 324,00
2		Předznačení vodorovného liniového značení	m	-55,90000	20,00	-1 118,00
3		Izolace proti vlhkosti - vod.pasy na sucho š=500mm	m	-53,00000	50,00	-2 650,00
4		Fólie nopová z HOBE tl.6mm vč.uzavírací lišty	m	-53,00000	150,00	-7 950,00
Celkem						-16 042,00

Položkový rozpočet

S:	2210	Rekonstrukce chodníku v ulici Galašova
O:	02	více / méně práce
R:	03	méněpráce neuznatelné

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 02		neuznatelné				-4 218,00
1		Vodorovné dopravní značení retroreflexním žlutým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm	m	-17,25000	80,00	-1 380,00
2		Vodorovné dopravní značení retroreflexním žlutým plastem dělicí čáry přerušované šířky 125 mm	m	-7,70000	70,00	-539,00
3		Předznačení vodorovného liniového značení	m	-24,95000	20,00	-499,00
4		Izolace proti vlhkosti - vod.pasy na sucho š=500mm	m	-9,00000	50,00	-450,00
5		Fólie nopolová z HOBE tl.6mm vč.uzavírací lišty	m	-9,00000	150,00	-1 350,00
Celkem						-4 218,00